
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

  

EDITAL Nº  16  DE  11  DE NOVEMBRO DE 2020 

  

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), 

no uso das atribuições regimentais, considerando a Portaria nº 609, de 14 de marco de 2019, 

publicada no DOU nº 52 de 18 de março de 2019 de reconhecimento do curso, considerando, 

ainda, o Processo Seletivo de Candidatos Enfermeiros ao Curso de Mestrado Profissional em 

Ciências para a Saúde, executado pela ESCS/FEPECS, objeto do Edital Nº 10, de 20 de agosto de 

2020, Extrato de Edital publicado no DODF Nº 162, de 26 de agosto de 2020, RESOLVE: 

1. CONVOCAR, para efetuar matrícula na Coordenação de Cursos de Pós-graduação e Extensão 

da ESCS, situada no Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 01, Edifício 

FEPECS, das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h, no dia 12 de novembro de 2020, conforme 

estabelecido no item 9 do Edital e seus subitens, os seguintes candidatos aprovados: 

 

8, CRISTIANE MACEDO TABOSA DA CRUZ, MARIA LIZ CUNHA DE OLIVEIRA, 

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 90, 95, 0, 

185, 3ª; 10, THIAGO PEREIRA DA SILVA, LEILA BERNARDA DONATO GÖTTEMS, 

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO, HOMOLOGADO, 60, 65, 0, 

125, 3ª. 

1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do 

candidato, provável orientador, linha de pesquisa, resultado final da etapa 1, resultado final da 

etapa 2, resultado final da etapa 3, resultado final da etapa 4, pontuação total e classificação 

por orientador.  

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

 


